
 

2021 年 4 月 15 日 

 

各位 

 

株式会社チャーム・ケア・コーポレーション 

 

 

【続報(3)】東京都新宿区所在の弊社運営ホームにおける 

ご入居者様および従業員の新型コロナウイルス感染者発生等の状況について 

 

 

弊社が運営する介護付有料老人ホーム チャームプレミア目白お留山(東京都新宿区)にお

ける、新型コロナウイルスの感染者発生状況等につきまして、お知らせいたします。 

先日、新型コロナウイルス感染に伴い、入院されていたご入居者様１名がご逝去されまし

た。謹んでご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族の皆様には心よりお悔やみ申し上げ

ます。 

ご入居者様およびご家族様、関係者の皆様には、多大なるご心配をおかけすることになり、

あらためてお詫び申し上げます。 

また、現在入院されている方の一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

 

当該ホームにおいては、4 月 13 日までにご入居者様 18 名、従業員 9 名、合計 27 名の新

型コロナウイルス感染が確認されております。 

なお、3 月 30 日以降、ご入居者様のあらたな感染者は発生しておりません。 

(感染者発生状況は表 1 をご参照ください) 

 

ホーム全体の健康観察期間につきましては陽性者の発生に伴い再度保健所で検討してい

ただいております。 

 

保健所の指導に従い、これまでの感染予防対策(従業員の衛生管理、ご入居者様の感染予

防策の徹底、ご家族様の面会を含む来訪者制限の実施等)を継続して実施し、ご入居者様、

従業員等の体調の観察等に十分留意してまいります。 

 

今後も引き続き、保健所ならびに地方自治体などの関係機関と連携を図り、感染防止及び

感染拡大の防止に努めるとともに、必要な措置を適切に講じてまいります。 

 

以上 



 

 

【表 1】「チャームプレミア目白お留山」における感染者発生状況 

判明日 ご入居者様 従業員 合計人数 

2021 年 3 月 22 日 4 名 1 名 5 名 

2021 年 3 月 23 日 4 名 1 名 5 名 

2021 年 3 月 24 日 1 名 1 名 2 名 

2021 年 3 月 25 日 1 名 1 名 2 名 

2021 年 3 月 29 日 8 名 1 名 9 名 

2021 年 3 月 30 日 ━ 1 名 1 名 

2021 年 4 月 7 日 ━ 2 名 2 名 

2021 年 4 月 13 日 ━ 1 名 1 名 

合計 18 名 9 名 27 名 

 


